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Especies
MGRS

1 x 1 km

Pleurodeles waltl
Salamandra salamandra

Triturus pygmaeus
Lissotriton boscai
Alytes cisternasii

Pelobates cultripes
Hyla meridionalis
Hyla arborea
Rana iberica
Rana iberica
Rana iberica

29SQE4508
30STK4315

29SQE4412
30STJ7496
29SQE3609

30STK6010
29SQE3413
30STK6400
30STJ7597
30STJ7497
30STJ7597

Fecha

30-IX-2013
22-II-2011

30-IX-2013
29-V-2013
30-IX-2013

19-II-2011
30-IX-2013
03-V-2008
19-VI-2013
27-VI-2013
11-X-2013

Nº/
Estado

1 ad.
1 ad.

1 juv.
3 ad.
2 ad.

1 ad.
1 ad.
1 ad.
1 ad.
1 ad.
1 ad.

T.M.

Serradilla
Serradilla

Serradilla
Deleitosa
Casas de Millán

Serrejón
Casas de Millán
Casas de Miravete
Deleitosa
Deleitosa
Deleitosa

Observaciones

Cita que amplía distribución.
http://www.biodiversidadvirtual.org/repti-
les/Salamandra-salamandra.-img12341.html

Cita que amplía distribución.

Copulando y múltiples reclamos sexuales.
Cita que amplía distribución.

Antonio García Montero obs.
Cita que amplía distribución. Figura 4.
Cita que amplía distribución.

Anexo. Citas y aportaciones novedosas. T.M. = Término Municipal, Nº = número de ejemplares, ad. = adulto,
juv. = juvenil, obs. = observador.


